Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

150 90011 SA 8000 liso 14001

Fls: N° 	O

Proc. N° 	 v~L

INDICAÇÃO N°. 	656/2023
IND

"Dispõe sobre retomo dos 40% de insalubridade sobre o
salário dos funcionários públicos da secretária de saúde"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto ao Governo do
Estado de São Paulo, quanto à possibilidade de retornar os 40% de
insalubridade sobre o salário dos funcionários públicos da secretária de saúde,
neste município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 30 de março de 2023. 	9

José óberto Mendonça
(Robertinho)

Vereador

Cimara Munic al d Barueri 	3c
A Secretaria L 	 r 	rovldenclar 	~,S
conforme ped 	e 	1
E m 	 3 	r~-+

JUSTIFICATIVA
re&` pnt~

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador foi procurado
por servidores públicos da secretaria de saúde, que solicitaram o retorno desse
benefício, visto que essa categoria tinha o benefício de 40% de insalubridade e
foi cortado para 20% alegando que acabou a pandemia, mas os funcionários
tem que usar máscara no local de trabalho para proteção de várias doenças.

ç 	p23

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP ( CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br 	 (1jv

	Page 1